Indicação  Nº 1124/2017.
Providencias quanto à manutenção da CEMEI Martinho Calzavara no Parque Portugal.
Senhor Presidente;
Considerando revindicação de munícipes quanto à manutenção da CEMEI Martinho Calzavara localizada na Rua Abrantes nº 512 no Parque Portugal;
Considerando relato de usuários e pais, quanto a dificuldade que a unidade esta enfrentando com a falta de refeitório para as crianças, tendo que adaptar um cômodo, que não comporta todas as crianças;
Considerando que o projeto inicial dessa unidade é que o refeitório seria no pátio aberto, nos dias de frio, chuva é impossível oferecer refeições no local;

Considerando que a unidade necessita de atenção devido à dificuldade de locomoção das crianças nos períodos de chuva;

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Realizar estudo com a secretaria responsável para sanar os problemas apresentados.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes.
Valinhos, aos 26 de Abril de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB